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§ 286

Mål och budget 2025-2027 samt fastställande
av skattesats för 2025

KSN-2023-03256

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. att fastställa utdebiteringen av kommunalinkomstskatt för år 2025 till 21:14
kronor per skattekrona,

2. att fastställa Mål och budget 2025 med plan för 2026–2027 enligt ärendets
bilaga 1,

3. att fastställa internräntan för 2025 till 2,50 procent,
4. att anta ägardirektiv för moderbolagen Uppsala stadshus AB och Uppsala

kommun exploatering AB samt deras respektive dotterbolag enligt ärendets
bilaga 1 kapitel Helägda bolag,

5. att fastställa nämndernas planerade fördelning mellan egenregi och privata
utförare inklusive ersättningsmodeller inom ansvarsområdet enligt ärendets
bilaga 1 kapitel Kontroll och uppföljning av privata utförare och
ersättningsmodeller,

6. att fastställa taxor och avgifter för 2025 enligt ärendets bilaga 2,
7. att fastställa utbildningsnämndens beskrivning av ersättningar inom

pedagogisk verksamhet för 2025, samt äldrenämndens och
omsorgsnämndens beskrivning av ersättningar och ersättningsnivåer inom
LOV och personlig assistans för 2025 enligt ärendet bilaga 3,

8. att uppdra till berörda nämnder att senast i december 2024 fastställa
ersättningsnivåer för privata utförare att gälla för 2025, samt

9. att fastställa Riktlinjer för god ekonomisk hushållning samt hantering av
resultatreserv och resultatutjämningsreserv enligt ärendets bilaga 4.

Kommunstyrelsen konstaterar att kommunfullmäktiges presidium föreslår
kommunfullmäktige besluta

10. att fastställa kommunrevisionens budget 2025enligt ärendets bilaga 1
kapitel Nämnder.
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Kommunstyrelsen beslutar för egen del

11. att fastställa kommunstyrelsens planerade fördelning mellan egenregi och
privata utförare inklusive ersättningsmodeller inom nämndens ansvarsområde
enligt ärendets bilaga 1 kapitel Kontroll och uppföljning av privata utförare och
ersättningsmodeller.

Deltar inte i beslut

Ehsan Nasari (C) och Jonas Petersson (C) deltar inte i beslutet gällande att-satserna 5,
6, 7, 8 och 9.

Sammanfattning

Kommunallagen anger att kommuner varje år ska upprätta en budget för nästa
kalenderår med plan för de därefter två efterföljande åren. Mål och budget är det
övergripande och överordnade styrdokumentet för kommunens nämnder och
bolagsstyrelser. Mål och budget innehåller fokusmål, uppdrag till nämnder och
bolagsstyrelser och fördelning av kommunens pengar. Som en del i ärendet beslutar
kommunfullmäktige även om taxor och avgifter för 2025, beskrivning av ersättningar
inom skola samt ersättningar inom vård och omsorg att gälla för 2025.

Senast i samband med att budgeten godkänns ska kommunfullmäktige även fastställa
utdebiteringen av kommunal inkomstskatt för nästkommande år. Kommunen är
skyldig att meddela Skatteverket fastställd skattesats för 2025 senast under november.

Enligt kommunallagen ska fullmäktige besluta om riktlinjer för god ekonomisk
hushållning för kommunen som även omfattar hanteringen av eventuell resultatreserv
(RER eller resultatutjämningsreserv (RUR). Syftet med riktlinjerna är att precisera det
lagstadgade kravet på god ekonomisk hushållning med regler anpassade efter Uppsala
kommuns förutsättningar. Riktlinjerna beskriver Uppsala kommuns långsiktiga mål för
god ekonomisk hushållning och är utgångspunkt för den budget och plan för ekonomi
och verksamhet som kommunfullmäktige årligen antar.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 16 oktober 2024
Bilaga 1 Mål och budget 2025 med plan för 2026–2027
Bilaga 2Taxor och avgifter 2025
Bilaga 3 Ersättningar inom skola, vård och omsorg 2025
Bilaga 4 Riktlinjer för god ekonomisk hushållning samt hantering av
resultatreserv och resultatutjämningsreserv
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Yrkanden

(1) Erik Pelling (S), Tobias Smedberg (V) och LindaEskilsson (MP) yrkar bifall till
föreliggande förslag.

Therez Almerfors (M) yrkar:
(2) att fastställa utdebiteringen av kommunalinkomstskatt för år 2025 till 20:89 kronor
per skattekrona,samt bifall till Moderaternas förslag till Mål och budget 2025 med plan
för 2026–2027.

Alexander von Uckermann (SD) yrkar
(3) att fastställa utdebiteringen av kommunalinkomstskatt för år 2025 till 20:84kronor
per skattekrona,samt bifall till Sverigedemokraternas förslag till Mål och budget 2025
med plan för 2026–2027.

Evelina Solem (KD) yrkar
(4) att fastställa utdebiteringen av kommunalinkomstskatt för år 2025 till 20:89 kronor
per skattekrona, samt bifall till Kristdemokraternasförslag till Mål och budget 2025 med
plan för 2026–2027.

Ehsan Nasari (C) yrkar
(5) bifall till föreliggande förslag att fastställa utdebiteringen av kommunalinkomstskatt
för år 2025 till 21:14kronor per skattekrona, samt bifall till Centerpartietsförslag till Mål
och budget 2025 med plan för 2026–2027.

Jennie Claesson (L) yrkar:
(6) bifall till föreliggande förslag att fastställa utdebiteringen av kommunalinkomstskatt
för år 2025 till 21:14kronor per skattekrona, samt bifall till Liberalernasförslag till Mål och
budget 2025 med plan för 2026–2027.

Therez Almerfors (M), Evelina Solem (KD) och Ehsan Nasari (C) yrkar
(7) att i bilaga 4 tillföra en skrivning om att en plan för hur låneskulden kan minska på sikt
tas fram.

Ehsan Nasari (C), Therez Almerfors (M) och Evelina Solem (KD) yrkar
(8) att höja revisionens budget med 800000 kronor.

Beslutsgång

Ordföranden finner att det finns tre olika förslag på skattesats och ställer de tre
förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen bifaller det föreliggande
förslaget om 21:14 kronor per skattekrona.

Ordföranden ställer därefter Therez Almerfors (M) med fleras yrkande (7) mot avslag
och finner att kommunstyrelsen avslår yrkandet.
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Ordföranden ställer därefter Ehsan Nasari (C) med fleras yrkande (8) mot avslag och
finner att kommunstyrelsen avslår yrkandet.

Ordföranden finner slutligen att det finns sex olika förslag på Mål och budget 2025 med
plan för 2026–2027och ställer dem mot varandra och finner att kommunstyrelsen
bifaller föreliggande förslag till Mål och budget 2025 med plan för 2026–2027.

Reservat ioner

Närvarande ledamöter (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för Therez Almerfors
(M) yrkande (2) med följande motivering:
Uppsala ska vara en trygg och attraktiv kommun att leva, bo och verka i. Det ska alltid
löna sig att jobba och fler ska ha ett jobb att gå till. Det ekonomiska läget med höga
kostnader och vikande tillväxt ställer höga krav på god ekonomisk hushållning och
ansvar för Uppsalabornas skattepengar. Med ett stärkt kunskapsfokus i skolan, en värdig
omsorg för våra äldre samtidigt som vi sänker skatten för alla Uppsalabor som varje dag
går till jobbet. I vårt förslag till mål och budget gör vi nödvändiga prioriteringar för ett
rikare och tryggare Uppsala.

Alexander von Uckermann (SD) reserverar sig mot beslutet med följande motivering:
Sverigedemokraternas förslag till mål-och budget innebär ett större fokus på välfärdens
kärnområden samtidigt som medborgarna får behålla en större del av sina intjänade
löner. Inflationen har gjort det mesta dyrare som mat och hyror, därför föreslår vi en
skattesänkning om 30 öre per skattekrona för att hushållen skall klara den ekonomiska
krisen. Genom tydliga prioriteringar är det fullt möjligt att säkra kvalité och
levnadsstandard inom både välfärd och hushåll. Vi prioriterar skola och trygghet istället
för spårväg, kulturjippon, en svällande kommunikatörsstab, höga politikerarvoden,
invandringsrelaterade kostnader och annat som inte hör till välfärdens kärnuppdrag.
Genom Sverigedemokraternas budget säkrar vi ytterligare 121 miljoner till höjd skolpeng
inom grundskolan och 89 miljoner extra till resursenheterna, fler speciallärare och
uppbyggnad av akutklasser för stökiga elever. Vi lägger även över 75 miljoner extra på
trygghetssatsningar i kommunen, bland annat genom fler ordningsvakter,
kamerabevakning och åtgärder för att bryta kriminellt beteende hos unga.

Närvarande ledamöter (C) reserverar sig mot beslutet med följande motivering:
Flera av beslutspunkterna under ärendet publicerades strax innan sammanträdet. Därför
valde vi att inte ta ställningstagande i punkterna 5,6,7,8 samt 9. För oss är det viktigt att
kunna läsa igenom alla beslutsunderlagen och fatta välgrundade beslut, något som vi
inte hade förutsättningar för i detta ärende på grund av den bristfälliga hanteringen.
Vi reserverade oss till förmån för att Centerpartiets Mål och budget 2025 med ekonomisk
plan för 2026-2027 skulle antas.
När det kommer till skattesatsen ställde vi oss bakom förslaget att inte ändra skatten
under 2025. Vi tycker att Uppsala har en för hög skatt i förhållande till den kvalité som
levereras i vår välfärd, på sikt vill Centerpartiet sänka kommunalskatten. Men innan vi
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sänker skatten måste ett stort utvecklingsarbete göras för att minska administrationen
och öka effektiviteten. Vi har valt att satsa betydligt mer på skola, äldreomsorg och
socialtjänst för att stärka förutsättningarna för ledarskap och personal. Vi måste stärka
kvalitén i de samhällstjänster som erbjuds våra medborgare. Både skolan och
äldreomsorgen har stora ekonomiska behov som tyvärr inte tillgodoses i S-V-MP styrets
Mål och budget. Centerpartiets budget är en budget för stark välfärd som går att lita på,
klimatomställning och hög ambition i det förebyggande arbetet.

Evelina Solem (KD) reserverar sig mot beslutet med följande motivering:
Kristdemokraterna har en annan budget för 2025 och med plan för 2026 och 2027. I den
budgeten stoppar vi planerna och investeringarna för spårvägen, och kan där av sänka
den kommunala skatten till 20,89. Vi kan också prioritera de kommunala
kärnverksamheterna, vilket vi anser är viktigare än att spendera miljarder på ett projekt
som i dagsläget är svårt att avgöra kommer kosta kommunen, och om de kommer ha
samma värde med tanke på den sjunkande befolkningsutvecklingen.
Med Kristdemokraternas budget fokuserar vi på sunda värderingar, och rätt
investeringar. Vi vill säkerställa att Uppsala kommun har en god ekonomi och arbetar
aktivt med att sänka kommunens invånares låneskuld. Som Sveriges största
landsbygdskommun måste vi våga prioritera både stad och landsbygd, och där tillväxten
måste gå hand i hand med utbyggnad av kärnverksamhet, bostäder och infrastruktur.
Kristdemokraterna kommer alltid att sätta Uppsala bornas trygghet högst upp på
agendan, och därför måste arbetet med att stärka säkerheten och ge våra invånare
möjlighet att rör sig fritt och tryggt i kommunen prioriteras.

Jennie Claesson (L) reserverar sig mot beslutet.
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